Тульская область

	Муниципальное образование

Каменецкое Узловского района

	Администрация

	Постановление

	от 09 августа 2022 года
	                        №141

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Каменецкое Узловского района от 19 мая 2017 года № 71

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых
актов муниципального образования Каменецкое Узловского района о местных налогах и сборах»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"", ч. 2 ст. 34.2. Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Каменецкое Узловского района, администрация муниципального образования Каменецкое Узловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района от 19 мая 2017 года № 71 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Каменецкое Узловского района о местных налогах и сборах» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. раздела 1 Административного регламента изложить в новой редакции:

"1.3. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются налоговые органы, налогоплательщики, плательщики сборов и налоговые агенты, заинтересованные в получении письменных разъяснений по вопросам применения нормативных правовых актов МО Каменецкое о местных налогах и сборах (далее – заявитель). От имени получателя услуги может выступать уполномоченный представитель (далее - представитель), действующий на основании доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации."

1.2. Пункт 2.7. раздела 2 Административного регламента дополнить абзацем 5:
«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона  от 27.07.2010 N 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района adm-kameneckoe.ru и обнародованию.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района
	А.А. Чудиков